
COMUNE DI CORDENONS
Medaglia di Bronzo al V.M.
(Provincia di Pordenone)

n. 39

Buna Lucia A

Serio Andrea P

De Piero Silvia P

DUPLICATO
informatico di documento informatico

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

del 16-03-2023

OGGETTO: ART. 9, COMMA 7, D.L. 179/2012: APPROVAZIONE
OBIETTIVI DI ACCESSIBILITA' PER L'ANNO 2023.

L'anno  duemilaventitre il giorno  sedici del mese di marzo alle ore 17:15, nella
sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la
Giunta Comunale.

Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti:

Netto Giuseppe P

Zancai Loris ved. Mucignat P

Errico Salvatore A

Delle Vedove Andrea

con l’assistenza di Chiesura Gennj Segretario Generale del Comune.

Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Delle Vedove
Andrea nella sua qualità di Sindaco.

P

Gobbo Andrea P

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2023 pag.1- Comune di Cordenons



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la legge 09/01/2004, n. 4 recante: "Disposizioni per favorire
l'accesso dei soggetti disabili agli strumenti informatici";

VISTA la circolare n. 61/2013 dell'Agenzia per l'Italia Digitale recante disposizioni
in tema di accessibilità dei siti web e dei servizi informatici;

Viste le “Linee Guida sull’accessibilità degli strumenti informatici” del 23.07.2020,
pubblicate dall’AGID;

VISTO il “Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione
2020-2022” approvato con DPCM 17 Luglio 2020;

CONSIDERATO che l'art. 9, comma 7 del D.L. n. 179/2012, convertito con L.
17/12/2012, n. 221, prevede, da parte delle pubbliche amministrazioni, la
pubblicazione, entro il 31 marzo di ogni anno, nel proprio sito web, degli obiettivi
di accessibilità per l'anno corrente;

VERIFICATO lo stato di attuazione dei predetti obiettivi e rilevato che gli obiettivi
2022 sono stati raggiunti, come meglio di seguito esplicitato:

DESCRIZIONE OBIETTIVI RAGGIUNTI

Dato atto che nel 2022 sono stati eseguiti miglioramenti nei moduli e nei formulari
presenti sul sito web istituzionale;

Dato atto che nel 2022 è stato migliorato l'iter di pubblicazione su web e i ruoli
redazionali;

Dato atto che inoltre nel 2022 è stata acquistata una soluzione software di sintesi
vocale;

CONSIDERATO pertanto necessario e opportuno definire gli obiettivi di
accessibilità per l'anno 2023, come da allegato A) al presente provvedimento;

VISTO il decreto del Sindaco n. 7 del 06.06.2022 con cui si è provveduto ad
attribuire al Capo Area Edilizia Privata l’incarico di Responsabile per la
Transizione Digitale;

Dato atto che il presente atto non genera oneri riflessi diretti e indiretti sul Bilancio
comunale;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
enti locali;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000;

con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese

DELIBERA

1) di approvare, per le motivazioni in premessa espresse, il documento
contenente gli obiettivi di accessibilità per l'anno 2023, allegato A) al presente
atto;

2) di demandare al Responsabile per la Transizione Digitale ogni adempimento
conseguente, tra cui la tempestiva pubblicazione, entro il prescritto termine del
31 marzo, di tale documento sul sito web comunale nell'apposita sezione
"Amministrazione Trasparente", sezione di primo livello "Altri Contenuti", sezione

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2023 pag.2- Comune di Cordenons



di secondo livello "Accessibilità e catalogo di dati, metadati e banche dati”;

3) di dichiarare, con separata ed unanime favorevole votazione, il presente
provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 1, comma 19, della
L.R. 21/2003 successivamente sostituito dall'art. 17, comma 12 della L.R.
17/2004, al fine di dare seguito con tempestività agli ulteriori adempimenti.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2023 pag.3- Comune di Cordenons



Il Responsabile Edilizia Privata,

Programmazione del Territorio

e Servizi Informatici

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

15-03-2023

 Il Resp.le dell’Area Del Bianco Emanuela

Il Responsabile Area Servizi

Finanziari

PARERE: Visto  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di

deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma

1, del D.Lgs. 267/2000.

16-03-2023

 Il Resp.le dell’Area LOVATO MARIA ELENA

f.to Il Segretario Generale f.to Il Presidente 

Chiesura Gennj Delle Vedove Andrea 

Copia conforme all’originale

Cordenons 20-03-2023

Il Resp.le Servizio Segreteria

Ai sensi dell’art.18 D.P.R.445/2000

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2023 pag.4- Comune di Cordenons



PUBBLICAZIONE  e ESECUTIVITA’

Il sottoscritto certifica che copia della presente deliberazione viene affissa
all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 20-03-2023 al
04-04-2023.

Attesta altresì che la stessa viene comunicata in data odierna ai Capigruppo
Consiliari.

Ai sensi dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004 attesto che la presente
deliberazione è divenuta esecutiva in data 16-03-2023 a seguito dichiarazione di
immediata eseguibilità da parte dell’organo deliberante.

Cordenons 20-03-2023

Duplicato informatico

Cordenons 20-03-2023

Il Resp.le Servizio Segreteria

Ai sensi dell’art.18 D.P.

DELIBERA DI GIUNTA n. 39 del 16-03-2023 pag.5- Comune di Cordenons


